
USUWANIE WYROBÓW ZAWIERAJĄCYH AZBEST 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie 

wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania 

i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające 

azbest wyroby zawierające azbest mogą być użytkowne do dnia 31 grudnia 2032 roku. 

Właściciel nieruchomości (osoba fizyczna), na której znajdują się wyroby zawierające azbest 

jest zobowiązany do: 

1. Przeprowadzenia inwentaryzacji tych wyrobów, a następnie w formie Informacji  

o wyrobach zawierających azbest" przedkłada ją corocznie w terminie do dnia  

31 stycznia burmistrzowi (przedsiębiorcy informację o wyrobach zawierających 

azbest przedkładają marszałkowi województwa). 

2. Przeprowadzenia kontroli stanu tych wyrobów, której wyniki umieszcza się  

w ocenie stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających 

azbest. 

Usunięcia wyrobów zawierających azbest może dokonać jedynie przedsiębiorca posiadający 

stosowne pozwolenia (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy I Polityki Społecznej  

z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania 

wyrobów zawierających azbest). 

DOFINANSOWANIE USUNIĘCIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

Dofinansowania na zadanie polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z posesji 

osób fizycznych udziela Starostwo Powiatowe w Szamotułach. Szczegółowe informacje można 

uzyskać w siedzibie Starostwa Powiatowego w Szamotułach w wydziale Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa, Leśnictwa I Gospodarki Wodnej lub pod numerem telefonu: 61 29 28 741 lub 61 29 28  

743.  

W celu otrzymania dofinansowania należy: 

1. Złożyć wniosek(wzór wniosku do pobrania w Urzędzie Miasta i Gminy Wronki - link) 

wraz z następującymi załącznikami: 

a. potwierdzenie zgłoszenia zamiaru wykonania prac w Starostwie Powiatowym 

w Szamotułach (na 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia robót; 

zgłoszenie winno zawierać określenie rodzaju, zakresu i sposobu 

wykonywania robót oraz termin ich rozpoczęcia) lub prawomocne 

pozwolenie na budowę w przypadku gdy podczas rozbiórki elementów 

budowlanych zawierających azbest nastąpiłaby zmiana lub wymiana 

elementów konstrukcyjnych obiektu; 

b. potwierdzenie z Urzędu Miasta i Gminy Wronki złożenia informacji  

o wyrobach zawierających azbest; 

c. dokument potwierdzający prawo własności danej nieruchomości; 

d. upoważnienie współwłaściciela dla wnioskodawcy do występowania  

z przedmiotowym wnioskiem. 

Dofinansowanie udzielane jest w formie zwrotu poniesionych kosztów w wysokości 10 zł/m2, 

jednak nie więcej niż 2 000,00 zł. 


